ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.11.2022 № 635-п
г. Иваново

О внесении изменений в постановления Правительства
Ивановской области от 17.12.2013 № 534-п «Об оценке

регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов
Ивановской области», от 02.09.2014 № 378-п «Об экспертизе

нормативных правовых актов Ивановской области, затрагивающих
вопросы осуществления предпринимательской

и инвестиционной деятельности»

В соответствии со статьей 53 Федерального закона от 21.12.2021
№ 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в
субъектах Российской Федерации», в целях приведения нормативных
правовых актов в соответствие с федеральным законодательством, а
также обеспечения благоприятного климата для осуществления
предпринимательской, инвестиционной и иной экономической
деятельности Правительство Ивановской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ивановской области
от 17.12.2013 № 534-п «Об оценке регулирующего воздействия проектов
нормативных правовых актов Ивановской области» следующее
изменение:

в приложении к постановлению:
подпункт «а» пункта 1.5 изложить в следующей редакции:
«а) проектов законов Ивановской области об установлении, о

введении в действие или прекращении действия налогов (сборов), об
изменении налоговых ставок (ставок сборов), порядка и срока уплаты
налогов (сборов), установлении (отмене) налоговых льгот (льгот по
сборам) и (или) оснований и порядка их применения;».

2. Внести в постановление Правительства Ивановской области
от 02.09.2014 № 378-п «Об экспертизе нормативных правовых актов
Ивановской области, затрагивающих вопросы осуществления
предпринимательской и инвестиционной деятельности» следующие
изменения:

2.1. В приложении к постановлению:
2.1.1. Абзац второй пункта 3.3 дополнить словами «, и при

необходимости другим организациям, осуществляющим деятельность в
сфере регулирования нормативного правового акта».

2.1.2. Пункт 4.3 изложить в следующей редакции:
«4.3. Экспертиза нормативных правовых актов проводится

уполномоченным органом во взаимодействии с исполнительным органом
государственной власти Ивановской области, к компетенции которого
относится регулируемая данным актом сфера общественных отношений,
организациями, с которыми уполномоченным органом заключены
соглашения о взаимодействии при проведении экспертизы, и при
необходимости с другими организациями, осуществляющими
деятельность в сфере регулирования нормативного правового акта.».

2.2. В приложении 3 к Порядку проведения экспертизы
нормативных правовых актов Ивановской области:

слова «Для проведения экспертизы создана экспертная группа
(состав экспертной группы приведен в приложении 1 к данному
заключению)/привлечена независимая экспертная организация» заменить
словами «Для проведения экспертизы создана экспертная группа, состав
которой приведен в приложении 1 к данному заключению (в случае
создания), привлечена независимая экспертная организация (в случае
привлечения).».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его
официального опубликования, за исключением пункта 1, который
вступает в силу с 01.01.2023.

Губернатор
Ивановской области С.С. Воскресенский